<sup>20</sup> *Everlini epitaphium e Reineri c. 9 sumptum eliminavi.*

#### NOTÆ.

(107) Auctore Ludowico; edidit B. Pez Thea. Anecd. IV, 3, 3. Factum est a 1038, Jun. 3.

(108) Eadem habet Reinerus V. Reg. c. 8.

(109) Melius Reinerus XIII; v. Anselmi Gesta c. 37. n. 60.

(110) V. Reineri c. 9.

(111) V. Rein c. 9, Ætid. III, 1.

(112) Duodecima Januarii ætatis suæ, anno 69; de quo necrologium hæc habet: IV (ita ed.). *Idus Januarii domnus Stephanus Deo duce ad nominis sui*

altare sanctæ Dei genitricis Mariæ, ad pedes sancti Wolbodonis episcopi, apud quem pro sua religiositate et honestis moribus multum habuerat gratiæ et familiaritatis <sup>21</sup>.

41. Succedit Lambertus abbas noster secundus, qui et ipse tempore suo prospere processit, homo multimodæ utilitatis. Hic vitam Heriberti Coloniensis archiepiscopi et miracula descripsit (143) et quædam musice de ipso composuit et in versibus faciendis claro viguit ingenio. Sed si licet parva comparare magnis (cf. Viro. G. IV, 176), aurea ætas sancti ordinis, quæ ante ipsum sub domno abbate Stephano fuerat, sub ipso in argenteum sæculum degeneravit. Præfuit annis circiter decem, sepultusque est ad dextram domni abbatis Stephani (An, 1070.)

42. Tertium a domno abbate Stephano pastorem sortiti sumus Everardum (114) ecclesiæ Florinensis monachum, propter rerum exteriorum experientiam electum, qui parum huic ecclesiæ profuit, quippe qui nec uno quidem anno integro supervixit, sed eodem die quo prædecessor suus obiit, anno tamen revoluto et ipse defunctus est (An. 1071). Et quia exterioribus magis quam interioribus deditus erat, sub ipso status sanctæ religionis quasi in æreum sæculum degeneravit. Sepultus est in crypta, ad sinistram scilicet domni abbatis Stephani. Post quem Wolbodo successit ferro potius ex duritia quam ex virtute comparabilis <sup>22</sup>.

43. Igitur anno dominicæ incarnationis 1071 regimen pastorale ecclesiæ nostræ Wolbodo suscepit, de quo arbitramur, quod princeps quidem exstiterit, sed Dominus non cognoverit; scilicet propter peccata inhabitantium hoc in loco præesse permiserit; quippe qui nimium confusus gloriæ et nobilitati suæ, quia venerabilium episcoporum sancti Wolbodonis et Reginardi proximus esset et affinis, illum referens patris patrum, istum referens matris suæ fuisse avunculum (115). Unde nimis se extollens, longe se habebat aliter quam conveniret monasticæ profes-

sioni. In omni enim habitu suo magis se gerebat ut principem, quam ut abbatem. Cum ergo sancti illi essent in conculationem et bona ecclesiæ in directionem, contigit domnum Theoduinum ex hac luce discedere, anno Domini 1075 (Jun. 23). Post cujus decessum orta est dissensio inter potentes agendæ electionis et dum plures voluissent episcopi fieri, nulli eorum ut episcopus fieret contigit. Leodienses tamen Theoderico abbati Sancti Huberti, ut ad imperatorem domni Henrici dicti Pacifici (116) ab eis electi electionem referret injunxerunt, quam imperator confirmavit.